En consecuencia, teniendo en cuenta los criterios ya expuestos yen aplicación del principio de 
razonabilidad, según el cual la sanción debe suponer un equilibrio y una armenia resultante de la 
ponderación de los intereses y derechos en conflicto, se impondrá sanción pecuniaria consistente 
en multa de MIL DOSCIENTOS (1200) salarios mínimos diarios lega/es vigentes, suma que 
deberá ser cancelada dentro del termino perentorio de (5) días siguientes a la ejecutoria de la 
presente providencia. 

En los apartes antes transcritos, el Invima busca justificar su omisión de informar que se

[...]

El INVIMA en la Resolución No 2019017389 de mayo 10 de 2019. si bien realiza un análisis de 
los presupuestos de graduación de la sanción contemplados en la Ley 1437 de 2011, en el 
momento de tasar el valor de/a misma, omite por completo exponer los motivos que lo llevaron a 
tasar el valor de la multa en MIL DOSCIENTOS (1 200) SM1Dy y no en menos, en la Resolución 
recurrida, sólo se hace mención a que hay lugar a la aplicación de circunstancias agravantes 
contenidas en el articulo 50 de la Ley 1437 de 2011, pero no se hace un análisis del caso 
concreto y de cómo se llega a la conclusión que el valc,r de la sanción, es precisamente el valor